
Projekt 
 

z dnia  15 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XXI/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 6m i 6n ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 733) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/95/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r., poz. 9548), 

zmienionej uchwałą nr VIII/133/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 listopada 2024 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r., poz. 10446), wprowadza się następującą zmianę: 

- § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2.2. Sposób przesyłania: dokumenty w formie 

elektronicznej należy przesłać z wykorzystaniem Elektronicznej Skrzynki Podawczej 

udostępnionej na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej ePUAP- 

/sw4qo9y19h/skrytkaESP/ lub z wykorzystaniem adresu do doręczeń elektronicznych, 

o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 3) - AE:PL-80434-93880-VJVWA-27.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D362F71-0F47-4F21-B84B-5BE9A731FA88. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXI/.../2026 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
  

zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości 
  

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia 

prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Wzór 

ten obejmuje objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja 

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, a także informacje o terminach 

i miejscu składania deklaracji oraz szczegółowe warunki i tryb składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania jej treści do obowiązującego stanu 

prawnego oraz potrzeby wprowadzenia dodatkowego środka komunikacji elektronicznej 

w postaci adresu do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 3), 

umożliwiającego składanie deklaracji w formie elektronicznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

  

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D362F71-0F47-4F21-B84B-5BE9A731FA88. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/.../2026 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3


